事 務 連 絡

令和元年 10月８日

 各介護サービス事業者 様

今治市健康福祉部高齢介護課長

リコール情報周知に係る御協力のお願い

このことについて、愛媛県を通じ厚生労働省より事務連絡がありましたのでお知らせ

します。

つきましては、同事務連絡に基づき、リコール対象品による消費者事故の防止に向け、

リコール情報の消費者への更なる周知につき、下記のとおり、御協力いただきますよう

お願いします。

記

１． リコール情報に関する相談を受けた際に「消費者庁リコール情報サイト

（https://www.recall.caa.go.jp/）」の紹介・活用

２．ホームページに、当サイトへのリンク

３．別添チラシや付せん(※)を活用する等、施設職員や関係する保護者等への当サイト

「リコール情報メールサービス」の周知

※ 利用者等への配布のため、消費者庁作成の付せんの送付を御希望の場合は、法人名

（施設名）・担当者名・必要部数を以下問合せ先にメールの上、お電話をお願いします。

[問合せ先]

今治市 健康福祉部 高齢介護課

介護保険係 窪田

〒794-8511

愛媛県今治市別宮町１丁目４番地１

                                 TEL:0898-36-1526(直通)

 FAX:0898-34-5077(直通)

 E-mail: kourei@imabari-city.jp

https://www.recall.caa.go.jp/
http://grn.city.imabari.ehime.jp/cgi-bin/cbgrn/grn.cgi/mail/send?to=kourei%40imabari-city.jp